2

Томская область
Верхнекетский район
Совет Белоярского городского поселения

	        24 апреля 2023 года
	          №  008

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета Белоярского
 городского поселения от 26.11.2013 № 85 «О муниципальном
 дорожном фонде муниципального образования
 «Белоярское городское поселение»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,

Совет Белоярского городского поселения
РЕШИЛ:

	1. Отменить решение Совета Белоярского городского поселения № 013 от 30.10.2023 «О внесении изменений в решение Совета Белоярского городского поселения от 26.11.2013 № 85 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Белоярское городское поселение».
	2. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Белоярское городское поселение» (далее- Положение), утвержденное решением Совета Белоярского городского поселения 26.11.2013 № 85 (далее - Решение), следующие изменения:
	2.1. Подпункт 5 пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
	«5) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами.».
	2.2. Подпункт 7 пункта 3 Положения изложить в новой редакции:
	«7) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».
	2.3. В наименовании Решения, в преамбуле, в пунктах 1, 2 Решения, в наименовании Положения, в пунктах 1, 2, 3, 6, 7, 12 Положения слова «муниципальное образование «Белоярского городского поселение» заменить словами «муниципальное образование Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области» в соответствующем падеже.
	3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря Севера», разместить на официальном сайте муниципального образование Белоярское городское поселение.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Белоярского
городского поселения

                                  И.В. Шипелик

[bookmark: _GoBack]
Глава Белоярского городского поселения

                                                С.В. Чехов